
CONSIGLIO COMUNALE
                                                                            
     L'anno 2011 addì 27 del mese di settembre, presso la sala consiliare, 
alle ore 19,25, si è riunito il  Consiglio Comunale, in 1^ convocazione, 
adunanza ordinaria pubblica, per trattare gli affari iscritti all'ordine del 
giorno.
     Al momento dell’adozione della deliberazione in oggetto, risultano 
presenti il Sindaco ed i Consiglieri: Enrico Minelli, Rosauro Solazzi, Pier 
Luigi Zanella, Paolo Santurro, Cecilia Beconcini, Mirko Briziarelli, Giulia 
Ulivi,  Angelo Antonio Falmi,  Lorenzo Cappelletti,  Alberto  Briccolani, 
Massimo Mari, Marco Manzoli, Beatrice Bensi.

Assenti giustificati: Guido Signorini, Paolo Frezzi, Antonio Angeli, 
Sabrina Nencioni, Andrea Poli, Alberto Acanfora, Alessandra Passigli.

Assenti ingiustificati: //.
Presiede il Consigliere Sig. Rosauro Solazzi.
Partecipa il Segretario Generale Dr. Stefano Mori.
Assessori presenti alla seduta Sigg.ri: Alessandro Calvelli, Claudio 

Tonarelli, Francesco Casini, Rita Guidetti e Silvia Tacconi.
    Scrutatori nominati all’inizio della seduta i Sigg.ri: //.

Deliberazione n. 115
Oggetto: Variante generale al Piano Strutturale – Presa d’atto per elimi-

nazione di refuso contenuto nell’art. 70 della disciplina di Pia-
no. 

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO: 
- che il Comune di Bagno a Ripoli è dotato di Piano Strutturale e Rego-

lamento Urbanistico entrambi approvati e vigenti ai sensi della L.R. 
5/1995.

- che con delibera Consiglio Comunale n.85 del 9 giugno 2010  è stata 
adottata la variante generale al Piano Strutturale

- che con delibera Consiglio Comunale n. 102 dell’8 luglio 2010 è stato 
apportato un emendamento alla predetta deliberazione

- che a seguito dell’esame delle osservazioni,  nell’ambito della confe-
renza dei servizi tenutasi tra le strutture tecniche della Regione Tosca-
na, della Provincia di Firenze e del Comune di Bagno a Ripoli, in data 
27 luglio 2011, con delibera Consiglio Comunale n. 103  è stato prov-
veduto alla controdeduzione delle medesime e alla definitiva appro-
vazione del Piano Strutturale;

- che nelle more degli adempimenti propedeutici alla pubblicazione sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Toscana è emerso che, per mero er-



Delib. C.C. n. 115 del 27.9.2011
 pag. 2

rore materiale occorso durante la predisposizione delle controdedu-
zioni alle osservazioni e successiva integrazione della disciplina per il 
recepimento di quanto approvato, non è stato provveduto alla cancel-
lazione, nell’art.70 della disciplina,  delle disposizioni previste nella 
delibera di adozione in merito alle aree che ospitano “servizi e attrez-
zature di rilevanza territoriale”;

CHE per quanto sopra si rende necessario  elidere il comma 6 del-
l'art. 70. “Salvaguardie, continuità della gestione urbanistica e interventi 
fatti salvi” di cui alla parte quarta “Disposizioni transitorie e finali” della 
Disciplina di piano Strutturale, in quanto nella stesura attuale ed appro-
vata dal C.C. Con del. 103 del 27/7/2011 le aree che ospitano “servizi e 
attrezzature  di  rilevanza  territoriale”  risultano declinate  ed  aggregate 
unicamente nel comma 5 di tale articolo;

VISTA la  relazione  del  responsabile  del  procedimento  redatta  ai 
sensi e per effetti di cui all’art. 16 della Legge Regionale 1/05;

SENTITA la Seconda Commissione Consiliare permanente in data 
21 luglio 2011 per l’espressione del parere di competenza;

VISTA la L.R. 3.1.2005, n. 1 “ Norme per il Governo del Territorio”;

 VISTO il  parere favorevole  del  Dirigente dell’Area Pianificazione 
Urbanistica e Gestione del territorio reso per gli aspetti tecnici ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267;

VISTA altresì l’attestazione di conformità del Segretario Generale ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 97 comma 2 e 4 lett. d) del Decreto Le-
gislativo 18.8.2000 n. 267;

A voti unanimi, su 14 presenti, espressi per alzata di mano,

DELIBERA

1) di prendere atto del refuso rilevato nell’art.  70 della disciplina di 
Piano Strutturale  e di disporre, per le motivazioni espresse in pre-
messa,  di  elidere il  comma 6 del  disposto al  predetto  articolo  in 
quanto nella stesura attuale ed approvata dal C.C con deliberazione 
103 del 27/7/2011 le aree che ospitano “servizi e attrezzature di ri-
levanza  territoriale”  risultano declinate  ed aggregate  unicamente 
nel comma 5 di tale art. 70;



Delib. C.C. n. 115 del 27.9.2011
 pag. 3

2) di dare atto che per quanto espresso al punto 1, il testo  di cui  al-
l’art. 70 della disciplina di Piano Strutturale risulta quello allegato 
al presente provvedimento;

3) di  confermare  quanto  altro  contenuto  nella  disciplina  di  Piano 
Strutturale approvata con deliberazione Consiglio Comunale n. 103 
del 27 luglio 2011.

Successivamente, a voti unanimi, su 14 presenti, espressi per alzata 
di mano,

DELIBERA

di dichiarare il  presente atto  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  del-
l'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000.

Firmati nell'originale:

            IL SEGRETARIO GENERALE                      IL PRESIDENTE
                                f.to Mori                                             f.to Solazzi

------------------------------- Certificato di Pubblicazione ---------------------------
Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio di  questo  Comune in data odierna e vi resterà  per  15 giorni 
consecutivi.
Lì 7 ottobre 2011
                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                   f.to Mori
-----------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione è conforme all'originale.
Lì 7 ottobre 2011                                      L’Istruttore Amministrativo
                                                                                    (S. Baldini)

---------------------------------- Certificato di esecutività -----------------------------
Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì  7 ottobre 2011                                     IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                     f.to Mori


